25/02/2022 14:10 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77987 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1260/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA E
DRAGAGEM DO CÓRREGO QUE FICA
NO QUARTEIRÃO ITALIANO BAIRRO
INDEPENDÊNCIA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de Limpeza e Dragagem do
Córrego que fica no Quarteirão Italiano Bairro Independência.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de prevenir inundações e limpeza do
córrego, além disso promover a saúde e qualidade de vida da população, pois ajuda a eliminar
a reprodução de insetos e animais que podem causar doenças.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2022

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do documento: 24/02/2022 - 14:37:50 Data do Processo: 25/02/2022 - 11:12:4
Processo: 1260/202